UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ MỎ CÀY                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /QĐ-UBND                         Mỏ Cày, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thực hiện Chiến dịch 90 ngày làm sạch

cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Mỏ Cày

(Từ ngày 01/9/2025 đến ngày 30/11/2025)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP, ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính Phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường về triển khai thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND, ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã

được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù

hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Công văn số 2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ, ngày 05/9/2025 của Cục

Quản lý đất đai, Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tài liệu hướng dẫn tổ

chức thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Thông báo kết luận số 206/TB-UBND ngày 29/9/2025 của Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe và cho ý kiến về tiến

độ triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai theo Kế hoạch số

43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Mỏ Cày về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch 90 ngày

xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai trên địa bàn xã Mỏ Cày;

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 04/10/2025 của UBND xã Mỏ

Cày về việc triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây

2

dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Mỏ Cày.

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 155/TTr-KT ngày

10/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 14 Tổ thực hiện Chiến dịch 90 ngày làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai trên địa bàn xã Mỏ Cày, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Tổ 1: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn 1), gồm:

1. Tổ trưởng: Mời ông Nguyễn Văn Lãm - PCT UBMTTQVN xã, CT Hội

CCB xã.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Hữu Thuận - Trưởng thôn 1.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn 1;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn 1;

- Mời ông Bùi Thanh Hải - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn 1;

- Ông Nguyễn Đào Anh - Bí thư Chi đoàn thôn 1.

II. Tổ 2: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn 2), gồm:

1. Tổ trưởng: Mời ông Lê Đặng Linh - Chuyên viên UBMTTQVN xã.

2. Tổ phó: Ông Lê Trọng Thuấn - Trưởng thôn 2.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn 2;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn 2;

- Mời ông Nguyễn Văn Ngãi - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn

2;

- Bà Nguyễn Thị Thúy Sang - Bí thư Chi đoàn thôn 2.

III. Tổ 3: 11 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn 3), gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Trần Đình Hùng - Phó Giám đốc Trung tâm cung ứng

dịch vụ công xã.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Thăng Long - Trưởng thôn 3.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn 3;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn 3;

- Ông Cao Vương Đệ - Trợ lý Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Mời ông Nguyễn Ngọc Tấn - Bí thư chi bộ thôn 3;

3

- Mời ông Võ Cửu - Trưởng BCT Mặt trận thôn 3;

- Ông La Đình Pháp - Bí thư Chi đoàn thôn 3.

IV. Tổ 4: 10 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn 4), gồm:

1. Tổ trưởng: Mời bà Nguyễn Thị Minh Trang - PCT. Hội Nông dân xã.

2. Tổ phó: Ông Lê Tuấn Việt - Chuyên viên phòng Kinh tế xã.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn 4;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn 4;

- Mời bà Bùi Thị Kim Liên - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn 4;

- Ông Nguyễn Đăng Đỏ - Trưởng thôn 4;

- Ông Trần Thanh Bảo - Bí thư Chi đoàn thôn 4.

V. Tổ 5: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn 5), gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Phan Văn Nam - Chuyên viên phòng VH-XH xã.

2. Tổ phó: Ông Trần Ngọc Hùng - Trưởng thôn 5.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn 5;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn 5;

- Mời ông Võ Ngọc Nam - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn 5;

- Ông Nguyễn Hoàng Vinh - Bí thư Chi đoàn thôn 5.

VI. Tổ 6: 15 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn 6), gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Lê Quốc Hưng - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã.

2. Tổ phó: Mời bà Đỗ Thị Thu Hằng - PCT. UBMTTQVN xã, Bí thư

Đoàn xã.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 06 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn 6;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn 6;

- Ông Nguyễn Minh Dương - Trưởng thôn 6;

- Mời ông Nguyễn Văn Hưng- Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn

6;

- Ông Đỗ Thái Châu - Chi hội Trưởng Chi hội Nông dân thôn 6;

- Bà Phan Thị Biên Thùy - Chi hội Trưởng Chi hội Phụ nữ thôn 6;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh - Bí thư Chi đoàn thôn 6.

VII. Tổ 7: 15 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Phước Thịnh), gồm:

4

1. Tổ trưởng: Ông Lê Thái Hiếu - Chuyên viên phòng Kinh tế xã.

2. Tổ phó: Bà Nguyễn Thị Thanh Thanh - Viên chức biệt phái, phòng

Kinh tế xã.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 05 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Phước Thịnh;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Phước Thịnh;

- Ông Nguyễn Văn Bút - Trưởng thôn Phước Thịnh;

- Mời ông Lê Duy - Bí thư chi bộ thôn Phước Thịnh;

- Mời bà Võ Thị Hải - Trưởng BCT Mặt trận thôn Phước Thịnh;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Chi hội Trưởng Chi hội Phụ nữ thôn Phước

Thịnh;

- Ông Nguyễn Đức Cườm - Tổ phó An ninh cơ sở thôn Phước Thịnh;

- Ông Nguyễn Đức Khôi - Bí thư Chi đoàn thôn Phước Thịnh.

VIII. Tổ 8: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Đôn Lương), gồm:

1. Tổ trưởng: Mời ông Phan Hoàng Thiên - PCT. Hội CCB xã.

2. Tổ phó: Ông Trương Công Hoàng - Trưởng thôn Đôn Lương.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Đôn Lương;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Đôn Lương;

- Mời bà Thân Thị Cư - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn Đôn

Lương;

- Ông Trương Quang Vinh - Bí thư Chi đoàn thôn Đôn Lương.

IX. Tổ 9: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Lương Nông Nam),

gồm:

1. Tổ trưởng: Mời bà Lê Thị Kim Thời - PCT. UBMTTQVN xã, CT Hội

LHPN xã.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Hữu Đạt - Trưởng thôn Lương Nông Nam.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Lương Nông Nam;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Lương Nông Nam;

- Mời ông Nguyễn Văn Sâm - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn

Lương Nông Nam;

- Bà Nguyễn Thị Thu Phương - Bí thư Chi đoàn thôn Lương Nông Nam.

5

X. Tổ 10: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Lương Nông Bắc),

gồm:

1. Tổ trưởng: Bà Lê Thị Mỹ Danh - Chuyên viên Văn phòng

HĐND&UBND xã.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Đức Tin - Trưởng thôn Lương Nông Bắc.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Lương Nông Bắc;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Lương Nông Bắc;

- Mời bà Lê Thị Thanh Sơn - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn

Lương Nông Bắc;

- Bà Nguyễn Thị Kim Thoa - Bí thư Chi đoàn thôn Lương Nông Bắc.

XI. Tổ 11: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Đạm Thủy Nam),

gồm:

1. Tổ trưởng: Mời bà Phạm Thị Minh Luyến - Chuyên viên UBMTTQVN

xã.

2. Tổ phó: Ông Võ Văn Lâm - Trưởng thôn Đạm Thủy Nam.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Đạm Thủy Nam;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Đạm Thuỷ Nam;

- Mời ông Phạm Quốc Hùng - Phó Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận

thôn Đạm Thủy Nam;

- Ông Lê Thanh Hải - Bí thư Chi đoàn thôn Đạm Thủy Nam.

XII. Tổ 12: 09 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Đạm Thủy Bắc),

gồm:

1. Tổ trưởng: Mời ông Võ Tấn Định - Chuyên viên UBMTTQVN xã.

2. Tổ phó: Ông Phùng Ngọc Sơn - Trưởng thôn Đạm Thủy Bắc.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Đạm Thủy Bắc;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Đạm Thuỷ Bắc;

- Mời ông Nguyễn Ngọc Hướng - Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận

thôn Đạm Thủy Bắc;

- Ông Nguyễn Văn Tình - Bí thư Chi đoàn thôn Đạm Thủy Bắc.

XIII. Tổ 13: 10 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Minh Tân Nam),

gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Lâm Văn Tưởng - Chuyên viên Trung tâm PVHCC xã.

6

2. Tổ phó: Ông Trần Tiến Dương - Chuyên viên phòng Kinh tế xã.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Minh Tân Nam;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Minh Tân Nam;

- Ông Huỳnh Thúc Lãm - Trưởng thôn Minh Tân Nam;

- Mời ông Nguyễn Trúc - Phó Bí thư chi bộ, Trưởng BCT Mặt trận thôn

Minh Tân Nam;

- Ông Nguyễn Thanh Giỏi - Bí thư Chi đoàn thôn Minh Tân Nam.

XIV. Tổ 14: 10 thành viên (Phụ trách địa bàn thôn Minh Tân Bắc),

gồm:

1. Tổ trưởng: Mời ông Nguyễn Khắc An - PCT. UBMTTQVN xã, CT Hội

Nông dân xã.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Đình Khoa - Trưởng thôn Minh Tân Bắc.

3. Các tổ viên:

- 01 đồng chí Công an xã;

- 03 thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Minh Tân Bắc;

- Đồng chí thôn đội trưởng thôn Minh Tân Bắc;

- Ông Võ Minh Hiếu - Viên chức Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã;

- Mời bà Trần Thị Nga - Trưởng BCT Mặt trận thôn Minh Tân Bắc;

- Bà Trần Thị Hòa - Bí thư Chi đoàn thôn Minh Tân Bắc.

Đề nghị Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã và Tổ trưởng tổ công nghệ

số cộng đồng từng thôn lập danh sách thành viên tham gia theo từng tổ gửi về cơ

quan Thường trực của Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác triển khai Chiến dịch 90

ngày xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai trên địa bàn xã Mỏ Cày (qua phòng

Kinh tế xã) để tổng hợp, theo dõi.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thực hiện Chiến dịch 90 ngày làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai.

1. Thu thập Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở, nhà ở và thẻ căn

cước/CCCD của các chủ sử dụng đất và thực hiện quét/chụp Giấy chứng nhận

đất ở, nhà ở đã cấp và thẻ căn cước/CCCD kèm theo.

2. Phối hợp với phòng Kinh tế (cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo và

Tổ Công tác); Công an xã và các cơ quan, tổ chức có liên quan để tạo lập CSDL

đối với thửa đất ở, nhà ở để lưu trữ dưới định dạng tệp tin PDF (ở định dạng

không chỉnh sửa được).

3. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp

thời báo cáo cho Ban chỉ đạo, Tổ công tác của xã (thông qua phòng Kinh tế xã)

để được hướng dẫn thực hiện.

7

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN  và các tổ chức CT-XH xã;

- Công an, BCH Quân sự xã;

- Các cơ quan HC-SN thuộc xã;

- Trưởng các thôn;

- VP: C-PCVP, CVTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Nam

		2025-10-13T14:50:28+0700

		2025-10-13T14:50:28+0700

		2025-10-13T14:50:28+0700

		2025-10-13T14:50:28+0700